
INFORMACJA   STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

ZA OKRES OD  25.09.2007 R. DO 30.10.2007R.

W okresie sprawozdawczym Zarząd spotykał się czterokrotnie.
Zarząd podjął uchwałę w sprawie oddania sprzętu medycznego w użyczenie SPZOZ w
Grodzisku Wlkp. SPZOZ-owi został oddany w użyczenie następujący sprzęt, stanowiący
własność Powiatu:
 aparat do znieczulenia ogólnego,
 aparat USG ALOKA,
 aparat do analizy metodą Holtera,
 lampa do fototerapii stojąca (3 sztuki),
 pompa strzykawkowa (4 sztuki),
 wielofunkcyjne łóżko elektryczne.
Zarząd podjął uchwałę w sprawie przyznania stypendiów  Rady Powiatu Grodziskiego na

rok szkolny 2007/2008. Stypendia zostaną wręczone uczniom na dzisiejszej sesji.
Zastała też podjęta uchwała Zarządu w sprawie przyznania Nagrody Starosty Grodziskiego
Paulinie Wawrzyniak – uczennicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp.
oraz  Marcie Koniecznej – uczennicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kotowie.
Starosta przyznał nagrody na wnioski Dyrektorów Szkół.

Zarząd przygotował i skierował pod obrady dzisiejszej Sesji Rady projekt uchwały w
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie określenia zadań i wysokości
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na
rok 2007. Proponowane zmiany pozwolą w pełni  wykorzystać środki finansowe przekazane
Powiatowi Grodziskiemu  przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  w roku 2007.

Również do Przewodniczącego Rady został skierowany projekt uchwały w sprawie
uchwalenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Grodzisku Wlkp. Proponowane zmiany w Statucie SP ZOZ omawiane były przez Radę
Społeczną przy SPZOZ.

Dyrektor PCPR wystąpiła do Zarządu o wyrażenie zgody na wynajem części
pomieszczeń PCPR Poradni Zdrowia Psychicznego „Medyk”, świadczącej specjalistyczne
usługi medyczne w zakresie psychiatrii i psychologii dla ubezpieczonych mieszkańców
Powiatu Grodziskiego, w ramach kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia na
lata 2006-2008. Dotychczas pomieszczenia PCPR były wynajmowane przez ww. Poradnię,
która z dniem 1 stycznia 2009r. zamierza przenieść swoją działalność do obecnie budowanego
budynku przychodni. W związku z tym, że działalność Poradni Zdrowia Psychicznego
odbywa się w godzinach wieczornych, w związku z czym jej działalność nie koliduje z pracą
PCPR, Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum Pomocy
Rodzinie na najem lokalu użytkowego.

W związku z organizacją Dnia Edukacji Narodowej,  wyjazdem nauczycieli z okazji
Dnia Edukacji Narodowej na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego do
Teatru Wielkiego, wyjazdem uczniów Liceum Ogólnokształcącego na zajęcia
podsumowujące w Wyższej Szkole Administracji i Umiejętności Społecznych oraz
dofinansowaniem wyjazdu drużyny Liceum Ogólnokształcącego, która zdobyła Mistrzostwo
Województwa Wielkopolskiego w piłce nożnej,  na Mistrzostwa Polski w Kluczborku, Zarząd
zaproponuje Radzie Powiatu  dokonania zamian  przeznaczenia rezerwy oświatowej na wyżej
wymienione zadania.
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Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2007
rok. Zmiany dotyczyły min.:
 zwiększenia planu dotacji celowej w dziale opieka społeczna,
 zwiększenia budżetu Powiatowego Zarządu Dróg
 zwiększenia budżetu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kotowie
 zwiększenia budżetu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp.
 przeniesienia między paragrafami  na wniosek dyrektorów jednostek w: Starostwie

Powiatowym, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Liceum
Ogólnokształcącym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Grodziskiej Hali
Sportowej, Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
Zarząd przygotował również projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Grodziskiego na 2007 rok i skierował go do Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na sesji
w dniu dzisiejszym.

Także dzisiaj, w dalszej części Sesji Rady rozpatrywany będzie projekt uchwały Rady
Powiatu w sprawie określenia źródeł dochodów własnych oraz przeznaczenia tych dochodów
wraz z wskazaniem jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów własnych.
W dniu 31 maja 2005 roku  Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę o utworzeniu
rachunków dochodów własnych w Grodziskiej Hali Sportowej i Komendzie Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej oraz określiła źródła dochodów i ich przeznaczenie. W myśl
obecnie obowiązujących interpretacji prawnych, Komendy  Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej nie można zaliczyć do jednostek samorządowych, a co za tym idzie nie można
stosować przepisów dot. tworzenia rachunków dochodów własnych, jak do jednostek
samorządowych.  Stąd konieczność zlikwidowania tego rachunku.

Nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 22 września 2006r. zmieniła
treść art. 130a. Zgodnie z treścią art. 130 a ust. 5c pojazd usunięty z drogi umieszcza się na
wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia  opłaty za jego
usunięcie i parkowanie. Usuwanie pojazdu z drogi odbywa się na koszt jego właściciela. Art.
130a ust. 6 tejże ustawy nakłada na Radę Powiatu obowiązek ustalenia wysokości opłat za
usunięcie i umieszczenie pojazdu na parkingu strzeżonym. Wysokość opłat związanych z
usunięciem na koszt właściciela pojazdu z drogi oraz opłat za prowadzenie parkingu
strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi zapisano w projekcie uchwały na podstawie
zaproponowanych stawek przez przedsiębiorcę, który złożył ofertę. Projekt ten będzie
przedmiotem prac w dalszej części obrad.

Ponadto Zarząd wykonywał swoje obowiązki wynikające z realizacji uchwał Rady
oraz dysponował budżetem zgodnie ze swoimi uprawnieniami oraz przepisami prawa.
Udzielał odpowiedzi na wpływającą do niego korespondencję, zarówno tę dotyczącą zapytań
Radnych – przedstawicieli Klubu, jak i  Komisji Rady oraz tę dotyczącą współdziałania z
jednostkami powiatowymi, służbami, strażami, burmistrzami i wójtami Powiatu
Grodziskiego.

26.09. -  Powołałem nowego członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w osobie pana
Marcina Matysiaka. Zastąpił on na tym stanowisku dotychczasowego przedstawiciela firmy
Inter Groclin Auto SA – pana Wojciecha Witkowskiego, który zrezygnował z pracy w
Powiatowej Radzie Zatrudnienia – był członkiem Rady od początku  jej funkcjonowania – w
związku z przejściem na emeryturę. Podziękowałem panu Witkowskiemu osobiście za
wieloletnią, aktywną i twórczą pracę w Radzie, ale korzystając z okazji jeszcze raz, w tak
zacnym gronie, wyrażam wyrazy podziękowania i szczerego szacunku dla jego ogromu pracy,
którą włożył w rozwiązywanie szeroko rozumianych problemów rynku pracy.

27.09. – wspólnie z Naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa oraz
Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego pani Grażyna Willmann – Wicestarosta
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uczestniczyła w naradzie w Urzędzie Wojewódzkim z Wojewódzkim Inspektorem  Nadzoru
Budowlanego w sprawie omówienia  zmian w prawie budowlanym.

28.09. - W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej PSP w Grodzisku
Wlkp. uczestniczyłem w uroczystej zbiórce. Tego dnia kończył swoją ośmioletnią pracę w
tutejszej jednostce kapitan Dariusz Kapustka, który od 1 października rozpoczął służbę w
Nowym Tomyślu. Oprócz podziękowań za służbę społeczności Powiatu Grodziskiego
życzyłem panu kapitanowi wszelkiej pomyślności w nowym miejscu pracy  i dalszych
awansów.

29.09. - Wziąłem udział w uroczystościach z okazji jubileuszu 110-lecia Szkoły
Podstawowej nr 4 w Grodzisku Wielkopolskim (dawniej w Kobylnikach). Z tej okazji
wręczyłem dyrektorowi placówki list gratulacyjny oraz pracę poplenerową autorstwa
Edwarda Gałustowa, uczestnika tegorocznego Pleneru Malarsko-Rzeźbiarskiego.
Tego samego dnia odbyły się zawody strzeleckie Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu
Grodziskiego o Puchar Starosty.

01.10. - Odbyło się posiedzenie Rady ds. Osób Niepełnosprawnych - spotkanie z
burmistrzami i wójtami w sprawie WTZ.

W tym dniu również spotkałem się  z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
panem Aleksandrem Starzyńskim w Kotowie. W obecności dyrektora ZSP Bernarda Krupki i
Natalii Odważnej - naczelnika Wydziału Organizacyjno - Gospodarczego Starostwa,
Konserwator dokonał wstępnej oceny stanu obiektu, który ma zostać poddany gruntownej
renowacji. Planowane było m.in. odnowienie elewacji i wymiana okien w całym budynku
Kotowskiego pałacu, będącego siedzibą szkoły. Dzisiaj już wiemy, jakie to są kwoty i wiemy,
że niestety szczupłość naszego budżetu nie pozwoli nam na wykonanie tego zadania w
zamierzonym zakresie.

02.10. -  Uczestniczyłem – wraz z panią Mirosławą Szpot Wiceprzewodniczącą Rady
Powiatu oraz panem Ryszardem Balcerkiem członkiem Zarządu Powiatu, w uroczystości
otwarcia Zespołu Otwartych Obiektów Sportowo-Rekreacyjnych przy szkole nr 1 w
Grodzisku Wlkp. Bardzo ładny obiekt, wybudowany przez władze miasta z udziałem środków
zewnętrznych, będzie służył  mieszkańcom Grodziska, a w szczególności młodzieży, w
podnoszeniu ogólnej sprawności fizycznej.

Tego samego dnia pani Wicestarosta uczestniczyła z Naczelnikiem Wydziału Oświaty
w seminarium poświęconym „Zarządzaniu oświatą w gminie i powiecie”.

03.10. – w Chodzieży odbyło się spotkanie Starostów. Głównym celem  spotkania
było wskazanie kandydatów do składu Komitetu Monitorującego z ramienia Konwentu
Starostów Województwa Wielkopolskiego.

Tego samego dnia uczestniczyłem  w salce Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku
Wielkopolskim, w tradycyjnym spotkaniu byłych komendantów tutejszej jednostki. Na
zaproszenie Starosty przybyli: Zbigniew Zandecki, Janusz Ogórek, Zbigniew Sajna i Roman
Binek. Tematem spotkania było szeroko rozumiane bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu.

4.10. - Pani Wicestarosta uczestniczyła w konferencji zorganizowanej przez Ośrodek
Doskonalenia Nauczycieli dotyczącej strategii doskonalenia nauczycieli Powiatu
Grodziskiego. W konferencji uczestniczyło 150 nauczycieli.

05.10. – W Poznaniu odbył się  Konwent  Starostów Województwa Wielkopolskiego.
Tematem wiodącym Konwentu były środki unijne w perspektywie lat 2007 -2013 dla
województwa wielkopolskiego oraz ich rozdział na poszczególne obszary aktywności
jednostek samorządu terytorialnego, w tym powiaty. Poruszana była kwestia wysokości
partycypacji środków jednostek samorządu -50% na 50%.

5.10. -  Pani Wicestarosta wraz z panią Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa
wzięła udział w spotkaniu z szefami Ośrodka Diagnostyki Pojazdów w sprawie ustalenia
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terminów zorganizowania bezpłatnych przeglądów pojazdów samochodowych. Ustalono, iż
przeglądy te obędą się w dniach: 27.10., 29.10. i 30.10.

06.10. – 80 -lecie Liceum Ogólnokształcącego w Grodzisku Wlkp. Po mszy świętej w
grodziskim kościele pw. św. Jadwigi, uroczysty korowód, prowadzony przez Grodziską
Orkiestrę Dętą, przemaszerował do Grodziskiej Hali Sportowej. Tam odbyła się główna część
obchodów jubileuszowych. Za tą właśnie działalność, za wychowanie i kształtowanie
postaw wielu pokoleń, Rada Powiatu Grodziskiego wyróżniła grodziskie Liceum
Ogólnokształcące medalem "Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego". Treść stosownej uchwały
odczytał przewodniczący Rady Mariusz Zgaiński, który w towarzystwie Starosty
i Wicestarosty wręczył dyrektorowi medal. Na ręce dyrektora przekazałem też pracę
poplenerową przedstawiającą budynek LO, a także przepiękny miedzioryt z wizerunkiem
Juliusza Słowackiego, który specjalnie na tę okazję wykonał artysta mieszkający na stałe
w Niemczech - Wacław Gwoździak. Jeszcze raz w tym miejscu dziękuję wszystkim, którzy
przyczynili się do nadania temu jubileuszowi stosownej oprawy – zarówno tej części
oficjalnej, jak i artystycznej.

10.10. – Pani Wicestarosta razem z panią Dyrektor SPZOZ wzięła udział w spotkaniu,
w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, dotyczącym obecnej sytuacji w służbie zdrowia oraz
kontraktów na rok 2008.

11.10. - Członek Zarządu Powiatu – pan Jan Grochowy  uczestniczył w zebraniu
Zarządu Związku OSP, którego głównym celem było zatwierdzenie planu imprez, ćwiczeń na
rok 2008.

12.10. –W ramach przypadającego 13 października Dnia Ratownictwa Medycznego
grodziski SPZOZ przeprowadził pokaz pod nazwą "Zintegrowane Ratownictwo Medyczne
2007" dla młodzieży i mieszkańców Grodziska Wlkp. W tym wydarzeniu Powiat
reprezentowała pani Grażyna Willmann – Wicestarosta.

Podobnie jak w ubiegłym roku zaprosiłem pracowników oświaty wszystkich jednostek
prowadzonych przez Powiat, do Wigwamu przy Motelu XXI wieku na uroczystości z okazji
Dnia Edukacji Narodowej. Złożyłem obecnym na uroczystości podziękowania za codzienny
trud i poświęcenie w kształtowaniu i kształceniu młodych ludzi. Życzyłem wszystkim, aby
niełatwa misja pedagoga niosła ze sobą satysfakcję i jak najlepsze efekty. Przekazałem także
życzenia, przesłane przez posłów na Sejm RP oraz dyrektor Kuratorium Oświaty w Poznaniu,
odpowiedzialnej za oświatę ponadgimnazjalną. Dziękuję radnym, którzy uczestniczyli w tym
wydarzeniu.

13.10. -  odbył się VIII Otwarty Turniej Powiatu Grodziskiego w KARATE
KYOKUSHIN w Grodziskiej Hali Sportowej. Uczestniczyłem w otwarciu zawodów oraz
wręczyłem puchary i nagrody zwycięzcom poszczególnych kategorii.

15.10. - Na oddziale anestezjologii i intensywnej terapii odbyło się uroczyste
przekazanie sprzętu SP ZOZ, który na podstawie umowy-użyczenia, pozostaje własnością
powiatu grodziskiego. W krótkiej uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: radni powiatu
grodziskiego, Wicestarosta, Wójtowie i Burmistrzowie oraz pracownicy SP ZOZ.

16.10.- Uczestniczyłem w spotkaniu Burmistrzów i Wójtów Powiatu Grodziskiego w
Granowie. Tematem głównym spotkania były sprawy bieżącej współpracy gmin i Powiatu
oraz omówienie planów usuwania azbestu, a także planu ochrony zabytków.

17.10. – w Poznaniu odbył się kolejny Konwent Starostów Województwa
Wielkopolskiego. Tym razem najważniejszym tematem było wybranie przedstawiciela
powiatów do Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na
lata 2007 – 2013 oraz spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego – panem
Leszkiem Wojtasiakiem dotyczące założeń WRPO.

17, 18 i 22.10. pani Grażyna Willmann – Wicestarosta uczestniczyła, z grupą radnych,
w spotkaniach z młodzieżą naszych szkół.
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23.10. – uczestniczyłem w otwarciu placówki „Nasze Przedszkolaki” w Błońsku.
24.10. – Sekretarz Powiatu pan Tomasz Dolata wraz z panem Janem Grochowym –

Członkiem Zarządu  uczestniczyli, na terenie gminy Wielichowo (Pruszkowo, Prochy), w
uroczystości odsłonięcia pamiątkowych tablic, na byłych nekropoliach ewangelickich. W
uroczystości uczestniczył min. ksiądz Tadeusz Raszyk – proboszcz parafii ewangelicko –
augsburskiej w Poznaniu.

29.10. – wraz z paniami: Wicestarostą i Skarbnikiem Powiatu byłem w Warszawie , w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi podpisać umowę na ciągnik oraz przyczepę
asemizacyjną dla szkoły w Kotowie. Dostaliśmy na zakup tego sprzętu dotację celową w
wysokości 100.000 zł. Ciągnik i przyczepa będą wykorzystywane w praktycznej nauce
zawodu.
Dziękuję Państwu za uwagę.


